1326) (Chamami, 2012, hal. 121).

Ayahnya Abdul Karim Amrullah alias Haji Rosul, merupakan ulama

terkenal pembawa faham-faham Islam di Minangkabau serta dikenal sebagai ulama

pembaru Islam di Minangkabau tahun 1906 (Amir & Kultsum, 2011, hal. 157), Haji

Abdul Karim Amrullah lahir pada tanggal 17 Safar 1296 Hijriah atau 10 Februari

1879 M di kampung Kepala Kabun, Jorong Betung Panjang, Nagari Sungai Batang,

Sumatera Barat (Hamka, 1958, hal. 44). Sedangkan Ibunya, Sitti Shafiyah,

merupakan sosok wanita yang berasal dari keturunan seniman Minangkabau.

Adapun kakek Hamka,Muhammad Amrullahdikenal sebagai ulama pengikut